³³² „Spiritus enim, qui in Prophetis erat, quando illa dixerunt, idem ipse erat etiam in Septuaginta viris, quando illa interpretati sunt; qui profecto auctoritate divina et aliud dicere potuit, tamquam propheta ille utrumque dixisset, quia utrumque idem Spiritus diceret, et hoc ipsum aliter, ut, si non eadem verba, idem tamen sensus bene intelligentibus dilucesceret, et aliquid praetermittere et aliquid addere, ut etiam hinc ostenderetur non humanam fuisse in illo opere servitutum, quam verbis debebat interpres, sed divinam potius potestatem, quae mentem replebat et regebat interpretis.“ AUGUSTIN, *De civitate Dei*, 18, 43, in DCD II, s. 734; český překlad AURELIUS AUGUSTINUS, *O Boží obci II*, s. 228.

³³³ „Si ergo, ut oportet, nihil aliud intueamur in Scripturis illis, nisi quid per homines dixerit Dei Spiritus, quidquid est in hebraeis codicibus et non est apud interpretes Septuaginta, noluit ea per istos, sed per illos Prophetas Dei Spiritus dicere. Quidquid vero est apud Septuaginta, in hebraeis autem codicibus non est, per istos ea maluit quam per illos idem Spiritus dicere, sic ostendens utrosque fuisse prophetas [...] „Quidquid porro apud utrosque invenitur, per utrosque dicere voluit unus atque idem Spiritus; sed ita ut illi praecederent prophetando, isti sequerentur propheticè illos interpretando; quia sicut in illis vera et concordantia dicentibus unus pacis Spiritus fuit, sic et in istis non secum conferentibus et tamen tamquam ore uno cuncta interpretantibus idem Spiritus unus apparuit.“ AUGUSTIN, *De civitate Dei*, 18, 43, in DCD II, s. 734—736; český překlad AURELIUS AUGUSTINUS, *O Boží obci II*, s. 228.

³³⁴ „Propter quod utroque numero significari convenientissime potuit, quorum unum per Ionam prophetam, alterum per Septuaginta interpretum prophetiam, tamen unus atque idem Spiritus dixit.“ AUGUSTIN, *De civitate Dei*, 18, 44, in DCD II, s. 736; český překlad AURELIUS AUGUSTINUS, *O Boží obci II*, s. 230.

³³⁵ „...pertinentes ad spiritalem Ierusalem.“ AUGUSTIN, *De civitate Dei*, 18, 47, in DCD II, s. 744; český překlad AURELIUS AUGUSTINUS, *O Boží obci II*, s. 234.

Kristem seslaný Přimlucve deset dnů po jeho nanebevstoupení³³⁶ hraje klíčovou roli v zachování jednoty a katolicity Kristovy církve.³³⁷

V následující kapitole čteme o hlásání evangelia a mučednictví jeho kazatelů. Severoafrický myslitel v této souvislosti cituje verš Sk 1, 8, ve kterém Ježíš ujišťuje své učedníky, že od Otce dostanou Ducha svatého, který na ně sestoupí.³³⁸ Duch svatý je původcem odvahy a ochoty učedníků hlásat evangelium a trpět pro Krista.³³⁹